

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации АО Страховая Компания "Казахмыс"  
по состоянию на 1 октября 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		234 698	2 208 691	401 795	9 543 944
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	479 803	20 534 086	547 009	36 556 477
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 344	509 927	5 894	1 766 901
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	296 477	19 011 246	386 373	29 868 549
Чистая сумма страховых премий	4	185 700	2 032 767	166 530	8 454 829
Изменение резерва незаработанной премии	5	-1 784 760	-4 523 226	-2 820 341	2 879 402
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-1 749 956	-4 542 687	-2 633 911	3 694 424
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	220 474	2 013 306	352 960	9 269 851
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	11 947	188 088	48 782	265 876
Прочие доходы от страховой деятельности	9	2 277	7 297	53	8 217
Доходы от инвестиционной деятельности		45 689	1 143 488	78 959	884 077
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	65 762	565 408	58 936	618 720
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	56 777	435 791	31 263	233 012
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	8 985	129 617	27 673	385 708
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	7 758	78 717	5 217	123 690
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	61	8 019	3 334	27 696
доходы (расходы) от операций "РЕПО" (нетто)	11.2	7 697	70 698	1 883	95 994
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3				
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-26 321	596 660	19 640	219 887
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0		0	
Доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12.2	-61	7 303	4 765	18 197
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	-26 260	589 357	14 875	201 690
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов (нетто)	12.4	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12.5	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0		0	
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-1 510	-97 297	-4 834	-78 220
Доходы от иной деятельности		85 336	389 190	17 097	211 325
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	73 138	71 581	13	-3 484
Прочие доходы от иной деятельности	16	12 198	317 609	17 084	214 809
Прочие доходы	17	0		0	
Итого доходов	18	365 723	3 741 369	497 851	10 639 346
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	47 232	458 262	104 751	1 462 175
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	7 753	120 914	508	27 863
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	27 873	244 420	1 574	568 718
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	1 715	24 814	4 780	130 490
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	25 397	309 942	98 905	790 830
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	-837	5 406	1 617	19 020
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0			
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0			
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-69 846	-758 848	-79 460	77 813
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	8 074	-530 079	-119 791	-640 922
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-56 391	-69 157	66 924	37 683
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-27 542	135 284	-159 927	-230 225
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	36 196	327 638	51 928	475 815
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	7 678	82 357	13 072	5 992 844
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	4 811	50 935	462	2 608
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	4 811	50 935	462	2 608
Расходы на резервы по обесценению	36	15 112	100 859	24 549	198 060
Восстановление резервов по обесценению	37	1 795	64 228	4 048	50 028
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	13 317	36 631	20 501	148 032
Общие и административные расходы	39	120 495	782 078	98 056	1 359 467
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	78 742	417 263	62 572	870 643
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	6 603	40 431	5 718	88 519
расходы по текущей аренде	39.3	5 200	50 240	5 991	82 612
Амортизационные отчисления и износ	40	2 009	25 616	2 943	29 414
Прочие расходы	41	480	5 301	7 375	78 526
Итого расходов	42	100 768	1 167 078	559 098	9 853 785
Прибыль (убыток) за период	43	264 955	2 574 291	-61 247	785 561
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	264 955	2 574 291	-61 247	785 561
Корпоративный подоходный налог	46	10 597	109 298	13 524	138 813
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	10 597	109 298	13 524	138 813
от иной деятельности	46.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	254 358	2 464 993	-74 771	646 748

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия – лицо, его замещающее)  
Насимова Амина Социаловна

дата 05.10.2018

Главный бухгалтер (на период его отсутствия – лицо, его замещающее)  
Растан Мария Растановна

дата 05.10.2018

Исполнитель: Мажиримова А.

Телефон: (727) 345-01-27

Место для печати

Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов